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Resumo Geral do Município de CALÇOENE - AP

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 30

01.3 Total de seções não instaladas

30

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.186

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.186

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.186

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 7.351

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.351

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,02%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,98% 1.835
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.351

7.203

18

130

Votos nulos na urna 130

97,99%

0,24%

1,77%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.203
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

30

30

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.186

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.186

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.186

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 7.351

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

7.351

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,02%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,98% 1.835

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

7.351

7.249

37

65

Votos nulos na urna 65

98,61%

0,50%

0,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.249

Votos nominais 97,12% 7.040

Votos para legenda 2,88% 209

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CALÇOENE - AP

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Marck William Madureira da Costa, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CALÇOENE-AP,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FORÇA E UNIÃO POR CALÇOENE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - GRACILENE ALEIXO BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MANOEL BERNARDINO DA SILVA
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS POR CALCOENE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ANTONIO DE SOUSA PINTO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

GIBSON COSTA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

MÃOS À OBRA! VAMOS TRABALHAR!!!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43 - ALAN DO SOCORRO SOUSA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VALMILENO MEIRELES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JANAÍNA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - MARIA ANGELA DA SILVA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - DELVANES DOS REIS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - ANTONIO CLAUDIO
BARATA CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10223 - NATANAEL DE ASSUNÇÃO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - MICHELLE ANDRELINA
GAMA PINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - MARCIO HELENO PINTO
PANTOJA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10789 - ROSIEL MAGAVE DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - KEILA MARQUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - EDNILSON CARLOS
MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ENILDO DO SOCORRO
SOARES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12369 - RAIMUNDO NONATO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12525 - ARIENE SOUSA BARBOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - ALAN DO SOCORRO
CALDAS LINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JAQUELINE MARQUES
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ANA MARIA MACHADO
PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15116 - ROBERTO PAULO LIMA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - ROSINEIA GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - FRANCISCO SÉRGIO
PEDROSO PICANÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - CARLOS FREITAS MACIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - RAIMUNDO NONATO DE
LIMA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - WESLEY ALEX CHUMBER
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22007 - EDILAYNE ALMEIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22123 - RAIMUNDO NONATO
BARBOSA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22148 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - CLEUDIOMAR OLIVEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - ELIZANGELA MACHADO
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - JOABE DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22456 - KARLUCIO ALVES
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - ROSANY RAMOS MACÊDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - PAULO ARNALDO
MORAES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25100 - ANA SHIRLEY NICOLY
FERREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - BRASILINDA DOS SANTOS
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - OSIEL DOS SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - WELLINGTON DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25369 - MARIA HELENA COSTA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - ALESSANDRO VILHENA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - HUGO RENAN DOS
SANTOS BARATA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25888 - RONY PEREIRA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44123 - AURIANA DO SOCORRO
AMARAL CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44156 - MAIARA GOMES CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - PAULO CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55123 - NAYLA DO NASCIMENTO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - RAIMUNDO SOCORRO
COSTA DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55300 - RENATO JUNIOR MENDES
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55478 - SANAR VILHENA FEITOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - SEBASTIAO CHAGAS
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - ANTONIO PERES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13123 - LUCAS EVANGELISTA DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - LINDACI VIANA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13221 - RUTH COSTA DA PAIXÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - CASEMIRO FERNANDES
CARDOSO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - RAIMUNDO ALCINDO
FIGUEIREDO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - CARLENO SARMENTO
MACIEL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43123 - GILDETE RAIMUNDA
ALEIXO NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43244 - CLEITON DOS SANTOS
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - GLEUCIANE SARMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MÃOS À OBRA! VAMOS TRABALHAR!!! Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

PDT / UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FORÇA E UNIÃO POR CALÇOENE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSD / PRD / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR CALCOENE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 10 0538 548 548Válido (legenda)

43 - PV 43 0628 671 671Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

53 01.166 1.219 1.219

11 765 77610 - REPUBLICANOS 7760 Válido (legenda)

52 936 98812 - PDT 9880 Válido (legenda)

4 507 51115 - MDB 5110 Válido (legenda)

20 1.809 1.82922 - PL 1.8290 Válido (legenda)

9 923 93225 - PRD 9320 Válido (legenda)

6 58 6444 - UNIÃO 640 Válido (legenda)

54 876 93055 - PSD 9300 Válido (legenda)

Resumo 209 07.040 7.249

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.249



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

80,50

Votos nulos e nulos técnicos :

7.040

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

37

9

Votos anulados sub judice :

65

7.249

Votos de legenda (C) :

0

209

805

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 161,00

644,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

765 1110 - REPUBLICANOS 776 0 4 0

936 5212 - PDT 988 1 3 1

507 415 - MDB 511 0 3 0

1.809 2022 - PL 1.829 2 7 2

923 925 - PRD 932 1 4 1

58 644 - UNIÃO 64 0 0 0

876 5455 - PSD 930 1 4 1

1.166 53Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.219 1 8 1



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:27:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.040 209 7.249 66



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

765 11 010 - REPUBLICANOS 776 0 0 0 2 776.0000000
00000000*

   96.40

936 52 112 - PDT 988 1 0 0 1 494.0000000
00000000

  122.73

1.809 20 222 - PL 1.829 2 0 0 1 609.6666666
66666667

  227.20

923 9 125 - PRD 932 1 0 0 1 466.0000000
00000000

  115.78

876 54 155 - PSD 930 1 0 0 2 465.0000000
00000000

  115.53

1.166 53 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.219 1 0 0 1 609.5000000
00000000

  151.43

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

765 11 010 - REPUBLICANOS 776 0 1 1 1 388.0000000
00000000

   96.40

936 52 112 - PDT 988 1 0 0 1 494.0000000
00000000

  122.73

1.809 20 222 - PL 1.829 2 0 0 1 609.6666666
66666667*

  227.20

923 9 125 - PRD 932 1 0 0 1 466.0000000
00000000

  115.78

876 54 155 - PSD 930 1 0 0 2 465.0000000
00000000

  115.53

1.166 53 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.219 1 0 0 1 609.5000000
00000000

  151.43
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 6

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

765 11 010 - REPUBLICANOS 776 0 1 1 1 388.0000000
00000000

   96.40

936 52 112 - PDT 988 1 0 0 1 494.0000000
00000000

  122.73

923 9 125 - PRD 932 1 0 0 1 466.0000000
00000000

  115.78

876 54 155 - PSD 930 1 0 0 2 465.0000000
00000000

  115.53

1.166 53 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.219 1 0 0 1 609.5000000
00000000*

  151.43

Resultado em 06/10/2024 18:27:56, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

805

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

765 1110 - REPUBLICANOS 776 0 1 1

936 5212 - PDT 988 1 0 1

507 415 - MDB 511 0 0 0

1.809 2022 - PL 1.829 2 1 3

923 925 - PRD 932 1 0 1

58 644 - UNIÃO 64 0 0 0

876 5455 - PSD 930 1 0 1

1.166 53Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.219 1 1 2

Resumo 7.040 209 7.249 6 3 9

Resultado em 06/10/2024 18:27:56, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.773 38,50% Eleito*55 - ANTONIO DE SOUSA PINTO Válido

GIBSON COSTA DOS SANTOS

2.267 31,47% Não eleito43 - ALAN DO SOCORRO SOUSA CAVALCANTE Válido

VALMILENO MEIRELES DA SILVA

2.163 30,03% Não eleito12 - GRACILENE ALEIXO BARROS Válido

MANOEL BERNARDINO DA SILVA CORREA

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

827 Eleito por QP*22000 - WESLEY ALEX CHUMBER DA SILVA Válido

342 Eleito por QP*12222 - ENILDO DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS Válido

330 1º Suplente12369 - RAIMUNDO NONATO SOUSA Válido

269 Eleito por QP*25555 - HUGO RENAN DOS SANTOS BARATA Válido

263 Eleito por QP*22456 - KARLUCIO ALVES BATISTA Válido

262 Eleito por QP*55555 - SEBASTIAO CHAGAS CARNEIRO Válido

259 1º Suplente55678 - ANTONIO PERES DE ARAUJO Válido

217 Eleito por QP*43777 - GLEUCIANE SARMENTO DA SILVA Válido

214 Eleito por média*43000 - CARLENO SARMENTO MACIEL Válido

205 Eleito por média*10777 - MARCIO HELENO PINTO PANTOJA Válido

179 Eleito por média*22345 - JOABE DA SILVA E SILVA Válido

173 2º Suplente55300 - RENATO JUNIOR MENDES COSTA Válido

164 1º Suplente25333 - WELLINGTON DA SILVA COSTA Válido

162 1º Suplente10123 - DELVANES DOS REIS PEREIRA Válido

158 2º Suplente12111 - EDNILSON CARLOS MOREIRA DA SILVA Válido

149 1º Suplente13789 - RAIMUNDO ALCINDO FIGUEIREDO DOS SANTOS Válido

149 2º Suplente25369 - MARIA HELENA COSTA DOS SANTOS Válido

147 1º Suplente22222 - CLEUDIOMAR OLIVEIRA GOMES Válido

140 3º Suplente55234 - RAIMUNDO SOCORRO COSTA DE MORAIS Válido

136 Não eleito15116 - ROBERTO PAULO LIMA MONTEIRO Válido

134 2º Suplente13123 - LUCAS EVANGELISTA DA SILVA COSTA Válido

127 2º Suplente10222 - ANTONIO CLAUDIO BARATA CHAGAS Válido

126 Não eleito15555 - CARLOS FREITAS MACIEL Válido

125 3º Suplente25123 - BRASILINDA DOS SANTOS FARIAS Válido

123 2º Suplente22777 - ROSANY RAMOS MACÊDO Válido

118 3º Suplente13133 - LINDACI VIANA DA SILVA Válido

117 4º Suplente13456 - CASEMIRO FERNANDES CARDOSO NETO Válido

112 5º Suplente43123 - GILDETE RAIMUNDA ALEIXO NUNES Válido

110 3º Suplente22007 - EDILAYNE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

103 4º Suplente22123 - RAIMUNDO NONATO BARBOSA ALVES Válido
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

85 3º Suplente10789 - ROSIEL MAGAVE DE MELO Válido

85 6º Suplente43244 - CLEITON DOS SANTOS MORAIS Válido

82 Não eleito15111 - ANA MARIA MACHADO PINTO Válido

80 4º Suplente25456 - ALESSANDRO VILHENA MIRANDA Válido

76 3º Suplente12525 - ARIENE SOUSA BARBOSA Válido

68 4º Suplente10223 - NATANAEL DE ASSUNÇÃO ROCHA Válido

66 5º Suplente10000 - JANAÍNA SILVA Válido

65 Não eleito15777 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA CONCEIÇÃO Válido

62 Não eleito15000 - JAQUELINE MARQUES ARAÚJO Válido

59 5º Suplente25222 - OSIEL DOS SANTOS SILVA Válido

47 5º Suplente22148 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

46 6º Suplente25888 - RONY PEREIRA DOS ANJOS Válido

36 4º Suplente55478 - SANAR VILHENA FEITOSA Válido

33 6º Suplente10110 - MARIA ANGELA DA SILVA MONTEIRO Válido

28 7º Suplente25100 - ANA SHIRLEY NICOLY FERREIRA DOS SANTOS Válido

25 Não eleito44156 - MAIARA GOMES CORREA Válido

24 Não eleito15333 - ROSINEIA GOMES DOS SANTOS Válido

23 Não eleito44123 - AURIANA DO SOCORRO AMARAL CARDOSO Válido

20 7º Suplente13221 - RUTH COSTA DA PAIXÃO Válido

19 7º Suplente10321 - MICHELLE ANDRELINA GAMA PINA Válido

17 4º Suplente12666 - ALAN DO SOCORRO CALDAS LINS Válido

13 5º Suplente12000 - KEILA MARQUES DE SOUSA Válido

12 Não eleito15444 - FRANCISCO SÉRGIO PEDROSO PICANÇO Válido

10 Não eleito44777 - PAULO CARDOSO DA SILVA Válido

10 6º Suplente22333 - ELIZANGELA MACHADO DANTAS Válido

6 5º Suplente55123 - NAYLA DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

3 8º Suplente25000 - PAULO ARNALDO MORAES DE OLIVEIRA Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FORÇA E UNIÃO POR CALÇOENE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.163 30.03% Não eleito12 - GRACILENE ALEIXO BARROS Válido

MANOEL BERNARDINO DA SILVA CORREA

JUNTOS POR CALCOENE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.773 38.50% Eleito*55 - ANTONIO DE SOUSA PINTO Válido

GIBSON COSTA DOS SANTOS

MÃOS À OBRA! VAMOS TRABALHAR!!! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.267 31.47% Não eleito43 - ALAN DO SOCORRO SOUSA CAVALCANTE Válido

VALMILENO MEIRELES DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:38, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

205 Eleito por média*10777 - MARCIO HELENO PINTO PANTOJA Válido

162 1º Suplente10123 - DELVANES DOS REIS PEREIRA Válido

127 2º Suplente10222 - ANTONIO CLAUDIO BARATA CHAGAS Válido

85 3º Suplente10789 - ROSIEL MAGAVE DE MELO Válido

68 4º Suplente10223 - NATANAEL DE ASSUNÇÃO ROCHA Válido

66 5º Suplente10000 - JANAÍNA SILVA Válido

33 6º Suplente10110 - MARIA ANGELA DA SILVA MONTEIRO Válido

19 7º Suplente10321 - MICHELLE ANDRELINA GAMA PINA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

342 Eleito por QP*12222 - ENILDO DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS Válido

330 1º Suplente12369 - RAIMUNDO NONATO SOUSA Válido

158 2º Suplente12111 - EDNILSON CARLOS MOREIRA DA SILVA Válido

76 3º Suplente12525 - ARIENE SOUSA BARBOSA Válido

17 4º Suplente12666 - ALAN DO SOCORRO CALDAS LINS Válido

13 5º Suplente12000 - KEILA MARQUES DE SOUSA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

136 Não eleito15116 - ROBERTO PAULO LIMA MONTEIRO Válido

126 Não eleito15555 - CARLOS FREITAS MACIEL Válido

82 Não eleito15111 - ANA MARIA MACHADO PINTO Válido

65 Não eleito15777 - RAIMUNDO NONATO DE LIMA CONCEIÇÃO Válido

62 Não eleito15000 - JAQUELINE MARQUES ARAÚJO Válido

24 Não eleito15333 - ROSINEIA GOMES DOS SANTOS Válido

12 Não eleito15444 - FRANCISCO SÉRGIO PEDROSO PICANÇO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

827 Eleito por QP*22000 - WESLEY ALEX CHUMBER DA SILVA Válido

263 Eleito por QP*22456 - KARLUCIO ALVES BATISTA Válido

179 Eleito por média*22345 - JOABE DA SILVA E SILVA Válido

147 1º Suplente22222 - CLEUDIOMAR OLIVEIRA GOMES Válido

123 2º Suplente22777 - ROSANY RAMOS MACÊDO Válido

110 3º Suplente22007 - EDILAYNE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

103 4º Suplente22123 - RAIMUNDO NONATO BARBOSA ALVES Válido

47 5º Suplente22148 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

10 6º Suplente22333 - ELIZANGELA MACHADO DANTAS Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

269 Eleito por QP*25555 - HUGO RENAN DOS SANTOS BARATA Válido

164 1º Suplente25333 - WELLINGTON DA SILVA COSTA Válido

149 2º Suplente25369 - MARIA HELENA COSTA DOS SANTOS Válido

125 3º Suplente25123 - BRASILINDA DOS SANTOS FARIAS Válido

80 4º Suplente25456 - ALESSANDRO VILHENA MIRANDA Válido

59 5º Suplente25222 - OSIEL DOS SANTOS SILVA Válido

46 6º Suplente25888 - RONY PEREIRA DOS ANJOS Válido

28 7º Suplente25100 - ANA SHIRLEY NICOLY FERREIRA DOS SANTOS Válido

3 8º Suplente25000 - PAULO ARNALDO MORAES DE OLIVEIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

25 Não eleito44156 - MAIARA GOMES CORREA Válido

23 Não eleito44123 - AURIANA DO SOCORRO AMARAL CARDOSO Válido

10 Não eleito44777 - PAULO CARDOSO DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

262 Eleito por QP*55555 - SEBASTIAO CHAGAS CARNEIRO Válido

259 1º Suplente55678 - ANTONIO PERES DE ARAUJO Válido

173 2º Suplente55300 - RENATO JUNIOR MENDES COSTA Válido

140 3º Suplente55234 - RAIMUNDO SOCORRO COSTA DE MORAIS Válido

36 4º Suplente55478 - SANAR VILHENA FEITOSA Válido

6 5º Suplente55123 - NAYLA DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

217 Eleito por QP*43777 - GLEUCIANE SARMENTO DA SILVA Válido

214 Eleito por média*43000 - CARLENO SARMENTO MACIEL Válido

149 1º Suplente13789 - RAIMUNDO ALCINDO FIGUEIREDO DOS SANTOS Válido

134 2º Suplente13123 - LUCAS EVANGELISTA DA SILVA COSTA Válido

118 3º Suplente13133 - LINDACI VIANA DA SILVA Válido

117 4º Suplente13456 - CASEMIRO FERNANDES CARDOSO NETO Válido

112 5º Suplente43123 - GILDETE RAIMUNDA ALEIXO NUNES Válido

85 6º Suplente43244 - CLEITON DOS SANTOS MORAIS Válido

20 7º Suplente13221 - RUTH COSTA DA PAIXÃO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:56, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

162 1º Suplente10123 - DELVANES DOS REIS PEREIRA Válido

127 2º Suplente10222 - ANTONIO CLAUDIO BARATA CHAGAS Válido

85 3º Suplente10789 - ROSIEL MAGAVE DE MELO Válido

68 4º Suplente10223 - NATANAEL DE ASSUNÇÃO ROCHA Válido

66 5º Suplente10000 - JANAÍNA SILVA Válido

33 6º Suplente10110 - MARIA ANGELA DA SILVA MONTEIRO Válido

19 7º Suplente10321 - MICHELLE ANDRELINA GAMA PINA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

330 1º Suplente12369 - RAIMUNDO NONATO SOUSA Válido

158 2º Suplente12111 - EDNILSON CARLOS MOREIRA DA SILVA Válido

76 3º Suplente12525 - ARIENE SOUSA BARBOSA Válido

17 4º Suplente12666 - ALAN DO SOCORRO CALDAS LINS Válido

13 5º Suplente12000 - KEILA MARQUES DE SOUSA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

147 1º Suplente22222 - CLEUDIOMAR OLIVEIRA GOMES Válido

123 2º Suplente22777 - ROSANY RAMOS MACÊDO Válido

110 3º Suplente22007 - EDILAYNE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

103 4º Suplente22123 - RAIMUNDO NONATO BARBOSA ALVES Válido

47 5º Suplente22148 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

10 6º Suplente22333 - ELIZANGELA MACHADO DANTAS Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

164 1º Suplente25333 - WELLINGTON DA SILVA COSTA Válido

149 2º Suplente25369 - MARIA HELENA COSTA DOS SANTOS Válido

125 3º Suplente25123 - BRASILINDA DOS SANTOS FARIAS Válido

80 4º Suplente25456 - ALESSANDRO VILHENA MIRANDA Válido

59 5º Suplente25222 - OSIEL DOS SANTOS SILVA Válido

46 6º Suplente25888 - RONY PEREIRA DOS ANJOS Válido
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28 7º Suplente25100 - ANA SHIRLEY NICOLY FERREIRA DOS SANTOS Válido

3 8º Suplente25000 - PAULO ARNALDO MORAES DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

259 1º Suplente55678 - ANTONIO PERES DE ARAUJO Válido

173 2º Suplente55300 - RENATO JUNIOR MENDES COSTA Válido

140 3º Suplente55234 - RAIMUNDO SOCORRO COSTA DE MORAIS Válido

36 4º Suplente55478 - SANAR VILHENA FEITOSA Válido

6 5º Suplente55123 - NAYLA DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

149 1º Suplente13789 - RAIMUNDO ALCINDO FIGUEIREDO DOS SANTOS Válido

134 2º Suplente13123 - LUCAS EVANGELISTA DA SILVA COSTA Válido

118 3º Suplente13133 - LINDACI VIANA DA SILVA Válido

117 4º Suplente13456 - CASEMIRO FERNANDES CARDOSO NETO Válido

112 5º Suplente43123 - GILDETE RAIMUNDA ALEIXO NUNES Válido

85 6º Suplente43244 - CLEITON DOS SANTOS MORAIS Válido

20 7º Suplente13221 - RUTH COSTA DA PAIXÃO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.773 38.50% Eleito*55 - ANTONIO DE SOUSA PINTO Válido

GIBSON COSTA DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

827 Eleito por QP*22000 - WESLEY ALEX CHUMBER DA SILVA Válido

342 Eleito por QP*12222 - ENILDO DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS Válido

269 Eleito por QP*25555 - HUGO RENAN DOS SANTOS BARATA Válido

263 Eleito por QP*22456 - KARLUCIO ALVES BATISTA Válido

262 Eleito por QP*55555 - SEBASTIAO CHAGAS CARNEIRO Válido

217 Eleito por QP*43777 - GLEUCIANE SARMENTO DA SILVA Válido

214 Eleito por média*43000 - CARLENO SARMENTO MACIEL Válido

205 Eleito por média*10777 - MARCIO HELENO PINTO PANTOJA Válido

179 Eleito por média*22345 - JOABE DA SILVA E SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:27:56, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


